quam Clericis conuenit; Suspensio vero pena est Cen- corum tantum. Speculator autem referente Nauar. vol. 1. pra. vers. Tertio, vult omnem excommunicatum, suspen- sum & interdictum esse irregularem, non tam omnem irregularē excommunicatum esse, suspensum, aut inter- dictum. Quam etiam differentiam Nauar. ibi reprehendi- git, quia Excommunicatio, Suspensio, & Interdictum, sibi Censura Ecclesiastica: Irregularitas autem ex sua natura censura non est, Item excommunicatus non est irregu- laris eo ipso, quod sit excommunicatus, sed quia dum exco- municatus est priuatus est participatione activa, & possi- ua Sacramentorum, ideoque dum in excommunicatione manet, non potest promoueri ad ordines, vel in suscep- tione; quamprimum autem absolvitur ab exco- municacione & ordines suscipere, & in suscep- tione multa re protest: Qui vero est irregularis, etiam post peccatum penitentiam, & obtentam absolutionem a Censura, & ab omnibus peccatis, adhuc inhabilis est ad ordines recipiendos, & ad ministrandum in suscep- tione, donec per dis- pensationem inhabilitas illa ab habente potestatem tollatur. Idem dicendum est de Suspensione, & Interdicto; dum enim quis suspensus, aut interdictus est, prohibetur ordi- nes suscipere, vel in illis ministrare, non tamen irregularis est, quatenus suspensus, aut interdictus est, quia statim ad a suspensione, & interdicto absolvitur, manet aptus ad or- dines recipiendos, & ad seruendum in illis.

21 *Differ* igitur irregularitas ab excommunicatione, quia excommunicatione est censura, vel vinculum a iure, vel iu- dice impositum, quo quis tanquam ligatus prohibetur participatione activa, & passiva Sacramentorum, & o- nibus Ecclesia suspiragijs, & communi hominum confor- tio priuatur, & hoc ob contumaciam: At vero irregulari- tas solum est inhabilitas quedam ad ordines suscipien- dos, vel ad ministrandum in illis etiam absque culpa contumacia, immo nonnunquam absque culpa coacta.

22 *Differ* etiam ab excommunicatione Minoris, quia hinc priuat omni passiva Sacramentorum receptione; at vero irregularis recipere potest absolutionem a peccatis, ex Cate. in verbo Irregularitas, in princip. Armilla, verbo eos. 86. Nau. in Man. cap. 27. num. 191. in fine: Martin. Ledesm. 2. 4. quæst. 26. ar. 2. in tract. de irreg. in princip. & Henrique lib. 1. 4. c. 1. 9. 1. in annot. in litera C. & §. 2. immo & omnia Sacra menta præter ordinem, vt Henriquez vbi supra, §. 1. docet.

23 *Differ* a suspensione, quod suspensio semper ex aliquo delicto contrahitur sive mortali, sive veniali, & est Cen- tra, vel sententia, vel vinculum a Iudice, vel iure impositum, vel ob contumaciam, vel saltem in penam delicti praes- dentis, quo vinculo ligatus, visum ordinum exercere pro- hibetur: Irregularitas autem nec semper ex delicto con- trahitur, nec censura est, vt diximus, nec imponitur ab ho- mine, sed a iure, per solum Papam, ob decentem Dei cul- tum, vt ordinati, & ministri divini cultus sint sine mala, & defectu. Item suspensio communiter non priuato- to offici, sed quodam vsu illius; & si quando priuato officio, id agit non vt habitus in perpetuum, sed vt dis- positiō ad tempus, & in persona tanum Ecclesiastica, & elapsō eo tempore tollitur, aut saltem per absolutionem; At Irregularitas per se priuat susceptione ordinis, & per modum habitus priuat vsu, & aliquid superuenientis Irregularitas non priuat vsu ordinum, vt si Sacerdoti sine eius culpa amputata sit manus, est irregularis ne celebret sed audire potest confessiones, quia non prohibetur decti vii ordinum, sic Villadiego, de irreg. col. 39. Nauar. in Manu. ca. 29. num. 191. & num. 200. vers. Septimo dico. fe- licianus, de irreg. cap. 6. Henriquez lib. 10. 7. de Indulg. cap. 13. §. 6. in annot. in litera R. & lib. 14. de Irreg. cap. 1. §. 1. & irregularitas non per contritionem, aut absolutionem, sed per dispefactionem tollitur, arg. Conc. Trident. Sello. 24. de reform. cap. 6. Henriquez lib. 7. c. 13. & lib. 14. cap. 1. vbi supra.